
DETERMINA N 20A

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO
DEL

01 m.
Oggetto: Liquidazione somme per oneri accesso alla discarica relativi allo smaltimento dei materiali

di risulta dei "Lavori di manutenzione impianto sportivo S.Elena -1° stralcio".-
CIG ZFAOC54B99

Ditta: Lavori Edili F.ili S. & M. Palacino Snc.-

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

del 02/01/2014
Urbanistica ed

che ha individuato il sottoscritto quale
Ambiente, con titolarità di posizione

Richiamato il Decreto Sindacale n° 1
responsabile dei Settori Lavori Pubblici,
organizzativa; :

- Vista la Determina del Responsabile dell'U.T.C. n°294 del 27/09/2013 che ha individuato il geom.
Giarrizzo Francesco quale RUP dei lavori di cui all'oggetto;
Vista la delibera della G.C. n°130 del 08/11/2013, con la quale veniva approvato il progetto per
l'importo complessivo di €19.000,00 ed è stato dato mandato al Responsabile dell'U.T.C. di provvedere
ad emettere gli atti necessari per. J'espletamento della gara d'appalto relativa al 1 ° stralcio della
palestra comunale, per l'importo di € 7.000,00;

- Vista la determina a contrattare del Responsabile del Settore n°352 del 13/11/2013, con la quale è
stato autorizzato l'espletamento della gara per l'affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario;
Vista la determina del Responsabile del Settore n°14 del 15/01/2014, con la quale il Responsabile del
Settore prende atto della esecutività del verbale di aggiudicazione mediante cottimo fiduciario
all'impresa Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino snc di Valguarnera e si effettua l'impegno di spesa dei
lavori di cui sopra, con il ribasso del 13,60% sull'importo netto di € 1.694,28 oltre €221,94 per oneri dì
sicurezza ed incidenza manodopera per €2.552,67 non soggetti a ribasso d'asta;

- Vista la scrittura privata n° Rep. 57 'del 05/02/2014;
Atteso che con la Determina del:} Responsabile del Settore Tecnico n°159 del 17/03/2014 si è
assestato il quadro economico per;adeguare le somme previste per i lavori a lista, attingendo dalle
somme previste per gli oneri di accesso alla discarica;
Atteso che è necessario liquidare gli oneri di accesso alla 'discarica relativi ai materiali di risulta dei
lavori di cui all'oggetto;
Visto il DURC rilasciato in data' 04/12/2013 con il quale si attesta la regolarità contributiva e
previdenziale, nonché la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della Legge 136 del
13 agosto 2010 "tracciabilità dei flussi finanziari;

- Vista la fattura n° 13 del 25/03/2014 di € 341,60 IVA inclusa, relativa agli oneri di accesso alla
discarica relativi allo smaltimento dei materiali di risulta dei lavori di manutenzione impianto sportivo
"S. Elena" 1° stralcio;
Atteso che la fattura è stata redatta su carta intestata e che riporta l'indicazione della partita IVA
nonché le modalità di pagamento, ;

D E T E R M I N A
( per.quanto espresso in premessa )

1) Liquidare e pagare alla Ditta Lavóri Edili F.lli S. & M. Palacino Snc di Valguarnera (P. IVA e C.F.
01104460868) la somma di €. 341,60 IVA inclusa per gli oneri di accesso alla discarica relativi allo
smaltimento dei materiali di risulta.dei lavori di manutenzione impianto sportivo "S. Elena" 1° stralcio,
giusta fattura n° 13 del 25/03/2014,mediante bonifico bancario presso la Banca Monte dei Paschi di
Siena S.P.A. - Agenzia di Valguarnera - 1BAN: 1T56 U010 3083 7300 0000 1098 676.-

2) Dare atto che la somma di € 341,60 IVA inclusa è sta impegnata con Determina del Responsabile
dell'U.T.C. n°373 del 04/12/2013 a;Cap. 3811 ini 2/01/05/01 del Bilancio pluriennale 2013/15.-

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
( Geom. >

( V N ,
IL RESPONSABILE ~ "

C Geom. Giar/,

Rosario)

•L PROCEDIMENT
:o Francesco')',

Visto per la regolarità co
IL RESPONSABILE DEI

Dott. Centonze

ile:
VIZI FINANZIARI
ro

RESPONSABILE DELL'U.T.C.
(Arch. lylazza Nicolo}


